3F690-xxx.260 Netzfilter für 690 V-Netze / EMI Filters
Die Netzfilter der Baureihe 3F690-xxx.260 sind für die
Entstörung von Geräten, insbesondere Frequenzumrichtern
in industriellen 600V- / 690V-Netzen geeignet.
Line Filters 3F690-xxx.260 are designed for
electromagnetic compatible devices, especially
PDS in industrial power supplies up to 690 V.
Die Baureihe .260 ist

tested properly. UL’s safety certificates can be
found in File E221999.
Technische Daten / Technical Data
Ur 690 V~ +10%
fr 50/60 Hz
IEC Climatic Categorie 25/100/21
tamb max. + 40°C
Overload  1,5 Ir for 60s every 30min
IP00, Bus Bars
Typ Ir Ableitstrom1) Berührungsstrom2) in mA
Verlust-
leistung
Gewicht
Type Ir Ileakage Itouch in mA Loss Weight
A/Phase mA N: F: W kg
3F690-180.260 180 18 10 320 15 7,0
3F690-250.260 250 18 10 320 40 8,5
3F690-320.260 320 18 10 320 40 9,5
3F690-400.260 400 17 10 310 55 11,0
3F690-500.260 500 17 10 310 60 12,5
3F690-630.260 630 17 10 310 65 16,0
3F690-800.260 800 17 10 310 75 17,0
3F690-1000.260 1000 17 10 310 110 21,0
3F690-1300.260 1300 25 11 360 130 36,0
3F690-1600.260 1600 25 11 360 180 40,0
3F690-2500.260 2500 25 11 360 225 44,0
Einsatz in IT-Netzen / Applications with Isolated Power Supplies
Zur Sicherstellung der elektromagnetischen Verträglichkeit in IT-
Netzen mit leistungselektronischen Störquellen empfiehlt FUSS-
EMV den Einsatz intelligenter Isolationswächter mit der

8,
5
U1  V1   W1
U2  V2   W2
112,5 112,5
15
0
Netz/Line
Last/Load
Zubehör / Accessoiries optional:
 Berührungsschutz / Touch Protection
Abdeckhauben, die den Berührungsschutz
nach BGV A3 sichern. Sie können nach der
Montage der Anschlüsse befestigt werden.
Bestellbeispiel für eine Abdeckhaube für das
Netzfilter 3x 180 A: 3F690-180.260-AH
 Stromschienen verzinnt / Bus Bars tinned
Bestellbeispiel für ein Netzfilter für 3x 180 A:
3F690-180.260-SV
Technical changes and product improvements reserved. Page 2 Edition: 12.07.2012